3综合 2019年7月24日 星期三 E-mail:rbwztp@pdsxw.com编辑 彭雪姣 校对 祝东阳

今 日 天 气

白天到夜里多云间阴天，有阵雨或雷阵雨，

部分地区伴有短时强降水等对流天气，偏南风

2-3级，最高气温36℃，最低气温27℃

■温馨提示

机构名称：河南叶县泰隆村镇银行股份有限公司
机构编码：S0084H341040001
许可证流水号：00588420
批准成立日期：2019 年 7月 11 日

住 所：河南省叶县广安路与新文化路交叉口东北角恒基金岸
邮政编码：467200
联系电话：0375-8550010
发证日期：2019 年 7月 11 日

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn ）上查询。

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
第12号

根据申请，依据《中华人民共和国银行业监督管理法》《中国银监会农村中小金融机构行政许可实施办法》，中国银行保险监督管理委员会平
顶山监管分局核准该机构开业，颁发《中华人民共和国金融许可证》，业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依据有关法律、行
政法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

注销公告
平顶山市浩鸿物业服务有

限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码

91410400593425126D）向 公 司

登记机关申请注销登记，请债权

债务人于见报之日起 45日内到

公司申请登记。特此公告

平顶山市浩鸿物业服务有限公司

2019年 7月 24日

本报讯 （记 者 杨 德 坤 通 讯 员 牛 明

远）“企业经营没有星期日，为方便政府招

商企业及时开立银行结算账户，大厅要在

周日开通绿色通道，尽快帮助企业完成账

户开立事项。”7 月 22 日上午，人行舞钢市

支行党组书记、行长谢浩然来到该行服务

大厅，体验大厅业务流程，并要求大厅优

化服务。

该行按照舞钢市近期推出的“首长体

验制”要求，由行领导亲自体验业务流程，

收集意见建议，并采取安装个人征信查询

自助机、公开办事程序、建立“首问负责

制”“一次性告知制”等多种措施，不断提

升服务效率。此外，该行还在大厅咨询接

待区设置留言本、投诉登记簿、针线包、急

救药品、雨伞等便民设施。

“我市梳理出与营商环境关系密切的

事项多达 1200 项，其中有 87%已进入行政

服务大厅，涉及便民利民的事项多、任务

重，大刀阔斧地改革、优化营商环境势在

必行。”该市发改委主任张仁杰说。

为进一步优化营商环境，确保便民措

施运行更加顺畅，最大限度方便办事群

众和企业，该市尝试推出营商环境“首长

体验制”，要求市直、垂直单位主要负责

人定期到行政服务大厅窗口体验办事流

程，在收集意见建议的基础上，不断优化

行政审批服务事项，持续提升群众办事

的满意度。

“现在到窗口办事时，工作人员的服

务明显更加热情、主动了，办事效率也明

显提高了。”当天，到人行查询征信准备办

理房贷的舞钢市居民冉玉英说。

营 商 环 境“ 首 长 体 验 制 ”实 施 后 ，该

市 各 单 位 主 要 负 责 人 把 到 行 政 服 务 大

厅 体 验 行 政 审 批 服 务 作 为 每 周 的 固 定

日程。当天，就有供电、文化旅游、民政、

交通 4 家单位的主要负责人到行政服务

大厅体验、调研，并现场办公、研究解决

问题。

“各单位主要负责人亲身体验之后，

已推动入驻行政服务大厅的不动产登记、

房屋交易、税收征管等数据实现共享，并

优化了业务流程，压缩了办事时间。目

前，一般登记业务 4 个工作日内办结、抵押

登记业务两个工作日内办结，分别比原来

减少了一天的办理时间。”该市行政服务

中心主任谷亚峰说。

体验办事流程 收集意见建议 优化服务事项

舞钢市推出营商环境“首长体验制”

她甘愿坚守在村卫生室，做一名乡村

医生；她无论严寒酷暑，只要群众需要，随

叫随到；她先后取得助理医师资格证、执

业医师资格证、全科医师资格证，却放弃

走出乡村的机会，甘愿守护乡亲。她就是

石龙区龙兴街道军营村村医杨春红。

“ 要 不 是 杨 大 夫 ，我 这 条 命 早 就 没

了 。”7 月 22 日 ，军 营 村 的 贫 困 户 李 焕 芝

说。去年 9 月的一天中午，她在休息时突

然感到头痛恶心、浑身无力，就赶紧给杨

春红打电话。杨春红立刻带上药箱赶来，

初步判断李焕芝可能患了脑梗。由于村

卫生室医疗条件有限，杨春红立马联系

120 救护车把李焕芝转送到平顶山市第一

人民医院。待李焕芝病情稳定后，她又与

其远在周口的亲人取得联系。在李焕芝

的亲属赶到医院前，杨春红一直陪伴在她

身边。

杨 春 红 生 于 1980 年 ，周 口 沈 丘 人 。

2003 年从汝州市卫生职业中专学校毕业

后，回婆家军营村干起了乡村医生。

工 作 以 来 ，杨 春 红 跑 遍 社 区 每 家 每

户，对群众的健康状况了如指掌，谁患过

哪些慢性病，谁对哪些药物过敏，谁家有

几个小孩，她都一清二楚。正因如此，军

营村的新型农村合作医疗实行几年来，群

众参合率始终是 100%。

脱贫攻坚工作开展以来，为让村里的

贫困群众得到更多的健康扶贫服务，杨春

红坚持定期义诊，并邀请市、区医院的专

家前来参加。2015 年以来，她为全村建档

立卡贫困户、“五保”老人和行动不便的贫

困群众建立了健康档案，并定期上门为他

们免费体检、送药。

乡村医生担负着 11 项基本公共卫生

服务工作，非常辛苦。由于村卫生室人员

少，除了基本医疗外，杨春红经常需要加

班加点为慢性病人量血压、测血糖等，并

指导他们用药和康复训练。晚上，她还要

把信息录入个人电子档案中，经常忙到后

半夜。

从医 16 年以来，凭着崇高的医德、精

湛的医术，杨春红为病人除疾祛病，排忧

解难，从未出现医疗事故，赢得了村民的

信赖和赞誉。2010 年，她获得平顶山市

“基层卫生与妇幼保健工作先进个人”荣

誉称号，2013 年、2016 年、2018 年，她获得

石龙区“卫生系统先进个人”称号。

“能减轻贫困户的生活负担，让他们

得到基本的医疗保障，拥有健康的身体，

是我最大的心愿。”杨春红说。

（本报记者 闫增旗）

——女村医杨春红志做困难群众的健康守护者

“让贫困户拥有健康的身体，是我最大的心愿”

本报讯 （记者杨沛洁）这两天，叶县两

民警路遇货车起火、勇于救人的事儿，在当

地成为美谈。

7 月 22 日下午 3 点，叶县公安局扫黑

线索核查办主任张豪、民警潘一凡驾车前

往市公安局业务技术综合楼办理案件，车

辆行驶至宁洛高速公路新城区段时，突然

听到一声巨响，只见前方一辆大货车在大

面积燃烧，火势凶猛，黑烟滚滚。

张豪、潘一凡立即在百米外停车，开启

警报，拦截过往车辆。面对凶猛的火势，他

们最担心的是货车驾室是否有人。于是，

张豪不顾个人安危，从货车尾部快速绕行

来到货车前方，接近车头两米时，看到驾驶

室没有人。张豪正准备转身离开时，又听

到一声巨响，熊熊燃烧的货车发生二次爆

炸，火苗四处乱窜。爆炸导致车上零部件

瞬间飞出，一股热浪朝张豪袭来，他感觉胳

膊热辣疼痛，紧接着一阵耳鸣。危急之际，

潘一凡快速伸手将张豪拉到一边，散落的

爆炸物差点砸到张豪身上。

张豪忍着烧伤的疼痛，与潘一凡在现场

指引过往车辆靠边停车、紧急避让，挪出救援

通道。交警、消防工作人员赶到后，二人又协

助他们展开救援。最终在大家的努力下，现

场处置迅速，无群众伤亡，无车辆二次遇险。

待现场稳定，二人与现场工作人员交

接完毕后，张豪才赶往医院。

路遇货车起火
民警全力施救

本报讯 （记者魏森元 通讯员薛东

方）7 月 22 日，汝州市城市管理局有关负

责人介绍，自今年 4 月以来，该局环卫处

合理调整人员分工，明确责任体系，多措

并举开展“洗城行动”。

加大对重点区域的清洗力度。该局环

卫处针对北环路、西环路等易污染路段和

易产生扬尘的重点防控区域，实行严格的

洗扫、洒水、喷雾、冲刷作业监管；加大对城

区街道、人行道花砖、道牙、人行道护栏、公

交车站牌等区域的冲刷、擦拭；对主次干道

实行三机扫、六冲洗，保持道路潮湿。

科学合理调整道路冲洗、洒水、喷雾

频次。该局环卫处根据车流量、人流量、

天气等因素，科学合理安排道路洒水。

城区道路的洒水、喷雾抑尘作业时间调

整为 7:00—21：00，夜间按照空气温度等

实际情况适当调整洒水、喷雾抑尘频次。

加强观摩督查力度。该局环卫处每

周组织一次观摩，对各公司的“洗城行

动”开展情况进行观摩督查，严格作业标

准，做到城区街道路面、人行道花砖等区

域保持干净整洁。

实施“借雨洗路”。该局环卫处利用

下雨天泥土及泥浆经过雨水的浸泡附着

力下降的有利条件，调派环卫工人和道

路机扫车辆对城区主次干道进行冲扫，

对重污染路段和道牙、人行道花砖缝隙

等死角位置积存的尘土进行清洗除尘作

业，解决了城区道路两边的隔离带、隔离

栏、道牙旁形成的“三灰地带”问题。

“自‘洗城行动’开展以来，我们已累

计更换破损垃圾桶 643 个，冲洗果皮箱

21435 余次，擦冲洗护栏约 36000 米，冲洗

公厕中转站 191 座次。”该局环卫处主任

冯武豪说。

汝州市城市管理局：

开展“洗城行动”改善环境卫生

本报讯 （记者常洪涛 通讯员

乔新强）“4 个多月了，每到周五的

集中帮扶日，小柯就会带着四五个

同事和我们一起入村，为贫困户义

务理发。”7 月 23 日，鲁山县扶贫办

工作人员王永亮说。

王永亮所说的小柯名叫柯金

良 ，1984 年 出 生 ，董 周 乡 常 庄 村

人。柯金良以前在南方一个美容

美 发 店 打 工 ，后 来 回 老 家 鲁 山 创

业，在县城开了一家美发店。

“我有一个在鲁山县扶贫办工作

的朋友，看到他在朋友圈转发了一张

同行们下乡给贫困户义务理发的照

片。我当时的第一反应是我们能不

能也下乡，为贫困户义务理发。第一

次带着同事们去理发，是在今年 3月

份的一天，当天我们就为观音寺乡的

100多名贫困户理了发。”柯金良说。

随后的几个月里，柯金良每到

周五鲁山县的集中帮扶日，就会开

着私家车，带着四五个同事，义务

下乡为贫困户理发。有时，他和同

事们也会顺便给村里留守老人、儿

童理发。如今，柯金良的志愿服务

团队已去过鲁山县的观音寺、张官

营、张良、仓头等乡镇，服务贫困群

众 1500 人次。

服务贫困群众1500人次

爱心美发师“组团”为贫困户理发

本报讯 （记者张亚丹 通讯员

陈英）“庭院雅、家整齐、倒垃圾、不

随意……”7月 20日傍晚，湛河区高

阳路街道杨西新村文化广场一角的

宣传栏旁，几名五六岁的小孩子在

党支部委员张龙杰的领读下，认真

地背诵着村规民约“三字经”。

不只是张龙杰，杨西新村村“两

委”成员和党员代表都会利用闲余

时间，到校园、广场向群众普及村规

民约“三字经”。

为抓好文明乡风建设，提升村

级管理水平，今年 2 月，该村村“两

委”决定重新制定村规民约。他们

在该街道党工委的指导下，通过召

开村民座谈会，让党员和群众结合

乡村振兴、农村人居环境整治的具

体要求，先排查汇总村里的一些陈

规陋习，然后提出整改意见，形成新

的村规民约。

新的村规民约涉及孝道传承、

邻里和谐、简办红白喜事、优生优

育、尊师重教、公共卫生等 30 余个

方面。为让村规民约好记易学、便

于遵循，该街道党工委邀请专人把

村规民约修订成为“三字经”，通过

在醒目位置制成墙体画、发放宣传

页、村内大喇叭定期播放、教师在校

园里领学等形式，让村民熟知。

“家庭内，贵和睦，夫妻间，榜

样立。你们俩前几天还拿这几句

话教我，怎么自己做不到。”18 日

下午，该村的小学生张晓杰看到父

母因琐事争吵，直接拿出村规民约

来“教育”他们，让父母忍俊不禁。

“党委政府引导，村民集体参

与，让村规民约完全体现了民意，

群众才会自觉自愿去遵守。”该街

道党工委书记曹锦川说，下一步这

种模式将在全街道推广。

群众定规矩 全村都遵守

杨西新村村规民约“约”出乡村文明风

本报讯 （记者张亚丹）“这里

特 别 凉 快 ，有 很 多 新 配 置 的 娱 乐

设备，我们一周要来两三次。”7 月

23 日下午，天气炎热，湛河区南环

路街道九龙广场小区居民余明霞

来到该小区地下人防工程避暑纳

凉点，和邻居们约着玩桌上足球。

九龙广成小区地下人防工程

避暑纳凉点，是今年湛河区新开放

的避暑纳凉点，占地约 500 平方米，

设有观影区、阅览区、文体活动区

三个区域，配备有桌椅、乒乓球台、

桌上足球、饮水机、象棋、投影仪等

设备，可容纳约 100人避暑纳凉。

该区人防办负责人苑天增说，

今年湛河区共开放了 4 处人防工程

避暑纳凉点，分别是轻工路街道锦

绣花园小区、马庄街道锦绣星龙小

区、南环路街道龙腾国际小区，南环

路街道九龙广场小区。目前，九龙

广场小区避暑纳凉点已达到了“六通

六有一保障”的设置标准，即通水、通

电、通排污、通手机信号、通有线电

视、通无线网络；有饮水机、有桌椅、

有书报、有纳凉须知、有防暑药品、

有公益活动；有专人专职保障。

湛河区开放 4处人防工程避暑纳凉点

本报讯 （记 者 巫 鹏）7 月 23

日，在宝丰县李庄乡马庄村党支部

“三务公开”栏前面，几名村民正在

谈论村里的账单。账单详细记录

着 今 年 以 来 村 里 的 收 入 和 支 出 。

“过去村里搞建设、发补贴，我们不

清楚钱花哪了。如今，我们在村党

支部‘三务公开’栏，可随时查看村

里的党务、村务、财务情况。”村民

黄红萍说。

今年以来，李庄乡围绕基层党

组织标准化建设，积极提升党组织

战斗堡垒作用，以“三务公开”为突

破口，将公开内容列入“主题党日”

任务清单，通过“主题党日+三务公

开”，让权力运行在阳光下。

该乡投资 30 多万元，在全县率

先 建 成 了 乡 、村 两 级“ 三 务 公 开 ”

栏，实现全乡 26 个村（居委会）党

务、政务、财务全面公开，增强了基

层的凝聚力、向心力，让党建有形

化。该乡由乡党委书记带领班子

成员和各村党支部书记开展全乡

党建观摩活动，对基层党的阵地化

建设、“三会一课”等进行观摩。此

外，该乡还灵活运用“5+N”模式，

以党建活动凝人心、聚合力、扬正

气，宣传教育党员干部正确认识当

前形势，坚定发展信心。

“我们紧紧抓住‘为民办实事’

这根主线，通过党务、村务、财务定

期‘晒’，热点重点关注突出‘晒’，

问题难题持续‘晒’，提升群众满意

度，打造了一支运行公正透明、服

务优质高效的乡村党组织队伍。”

该乡党委书记董国强说。

定期“晒”突出“晒”持续“晒”

李庄乡“三务公开”“晒”出基层明白账

本报讯 （记者田秀忠 通讯员任世超）

“你们对我们这些老人可真好，谢谢你们的

无偿付出。刚才我看着理发的人多，就先到

菜市场买了面条、鸡蛋、西红柿，大家中午

别走了，在俺家吃西红柿鸡蛋捞面条吧。”

76岁的宋秀霞老人拉着志愿者的手说。

7 月 22 日上午，卫东区建设路街道神

马社区“爱心服务联盟”志愿者一行 10 人

利用休息时间，在神马社区三角区西院开

展理发、量血压等志愿活动，同时还给老

人带去了桃子、香蕉等水果。

为让更多的老人能够尽快理发，减少

等待时间，叶凤辉、姚春娥、赵红英、贠继

红等 4 名志愿者一齐为老人理发；对于腿

脚不便的老人，志愿者主动上门服务。

“我们中的大部分志愿者昨天还在上

班，但当大家听说今天有志愿活动，就主

动放弃休息时间，纷纷报名参加。”此次志

愿活动组织者季玉环说。

神马社区开展
志愿服务活动

强化督促落实 重返第一方阵

打赢污染防治攻坚百日会战

7月23日，安良市场监督管理所

工作人员在安东村村头宣传。夏季

是食物中毒高发季节，为确保广大

城乡居民饮食健康，提高大家的防

病意识，连日来，郏县市场监督管理

局在全县 15 个乡（镇、街道）开展食

品安全宣传活动。

本报记者 张鸿雨 摄

7 月 23 日，在市区光明路与建设路交叉口处，过往车辆依信号灯指示借道左转。

为提高交通通行能力，当日，市公安交管支队在市区建设路与光明路交叉口、建设路与

新华路交叉口两个路口增设借道左转车道。交警部门提醒市民：借道左转要依据借道

口的红绿灯指示，红灯亮时禁止借道，绿灯亮时允许借道通过。 本报记者 牛智广 摄

建设路两个路口可借道左转